
 

 

 

 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 24 »      04        2020                                                                                                           №  68 

 
           Принято «  24   »        04        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного  

Пензенской области от 25.12.2019 № 41 «О бюджете закрытого административно-

территориального образования г. Заречный Пензенской области  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ 

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» 

(в редакции от 01.04.2020 № 103-ФЗ), положением «О бюджетном процессе в ЗАТО 

г. Заречном Пензенской области», утвержденным решением Собрания представителей 

Заречного Пензенской области от 19.10.2007 № 407, статьей 4.2.1 Устава закрытого 

административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области,  

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области              

от 25.12.2019 № 41 «О бюджете закрытого административно-территориального 

образования г. Заречный Пензенской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов» (далее – решение) следующее изменение: 

1.1. Пункт 19 решения изложить в новой редакции: 

«19. Установить, что субсидии предоставляются: 

1) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг (далее - получатели субсидий) на безвозмездной и безвозвратной 

основе, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 

подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов), выполнением работ, 

оказанием услуг: 

а) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией уличного 

освещения в части осуществления технического обслуживания и ремонта установок 

наружного освещения и в части осуществления оплаты электрической энергии; 

б) в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с осуществлением социально ориентированной 

 

 



 2 

деятельности, направленной на достижение общественно полезных целей, улучшение 

условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей 

самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на 

обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и 

лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

в) в целях финансового обеспечения (возмещения)  затрат, связанных с пополнением 

(увеличением) уставного фонда муниципального предприятия; 

2) некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными 

учреждениями: 

а) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с поддержкой субъектов 

малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного 

производства – содействием развитию приборостроительной отрасли городского округа; 

б) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с содействием развитию 

физкультурно-спортивного движения; 

3) по решению Администрации города Заречного Пензенской области юридическим 

лицам, собственником имущества которых является городской округ, хозяйственным 

обществам, в уставном капитале которых доля участия городского округа составляет 100 

процентов, медицинской организации, расположенной на территории городского округа и 

подведомственной Федеральному медико-биологическому агентству (ФМБА России), на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, установленных в Положении о 

порядке расходования резервного фонда Администрации города Заречного Пензенской 

области, предусматриваемого в расходной части бюджета городского округа, и 

направленных на принятие мер по профилактике и устранению последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории городского округа, на 

реализацию мероприятий на территории городского округа, связанных с предотвращением 

влияния ухудшения экономической ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

Субсидии получателям субсидий, предусмотренные настоящим пунктом, 

предоставляются в порядке, установленном Администрацией города Заречного 

Пензенской области.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации г. Заречного Пензенской области в разделе Отрасли / Финансы / Бюджет 

города. 

 
 

 

 


